rint per quasdam lilteras apostolicas

in simili forma Brevis desuper expc-

ditas, in qnibus apposita fuit claiisnbi

dummodo yivaevio rigoroso examine ad

id idonei rrperirenlur , diclique fralres

per iniuriam ministri provinciaUs, qui

eamdem provinciam elapso triennio gu-

bernavit , in possessionem dicli gradus

intrusi sint, lamelsi iuxta praescriplum

dictarum litterarum rigorosum examen

non subiverint secundum conslilutioncs

Ordinis praedicti a recolendae memoriae

Alexandro Papa VII praedecessore pa-

riter nostro in forma specifica confir-

matas , id vero in raagnum provinciac

praefalae praeiudicium et dedecus, et,

quod delerius est, in aliquem contem-

ptum et ilhisionem praefatarum littera-

rum apostolicarum ccdat, cum id, quod

tarn iuste et rationabilitcr per easdem

lilteras praecipitiir , non sii impletum)

idem modernus minister provincialis

plurimum cupiebat apostolica auctoritate

praecipi ut dicti fralres, indebile in gra-

dum praediclum hactcnus intrusi, im-

pleanl conditionem in supradictis litteris

apostolicis appositam de rigoroso exa-

mine, illudqne, intra mensem, vel alium

lerminum dictae Congregationi cardina-

lium benevisum, subeant in forma prae-

scriplà a dictis constilulionibus , alias

omnino a praedicto gradu magislrorum

tamquam indebite possesso exturbentur:

emanavit ad supplicalionem dicti mo-

derni ministri provincialis ab eàdem

cardinalium Congregatione decretum te-

Decreinm sa- noris qui scquilur , vidclicet : « Sacra
cr»e Congrega- .... e n r-
uonis. Congregatio emmenlissimorum b. K. h.

cardinalium negociis et consultationibus

episcoporum et regularium pracposila,

audito patre procuratore generali pro-

vinciac Lusitaniae, et attenta remissione

libelli per sanctissimum dominum no-
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strum farla, censuil suprascriptam con-

ditionem de rigoroso examine, appositam

in praefato Brevi apostolico, esse omnino

et rigorose ad praescriplum conslilutio-

nis' Ordinis observandara, prout prae-

senlis decreti tenore stride observari

mandai et praecipit eadem sacra Con-

gregalio. Romao, ix octobris mdclxxvi.

Cardinalis Gaspar Carpineus. I. D. ar-

chiepiscopus Ianuensis>.

S 2. Cum autem, sicut modernus mi- confirm>iio

.... , . 1 • 1 . apoilollci «im-

nister provmcialis nobis submde exponiiicradetreii.

fecit, ipse decretum buiusmodi, quo fir-

mius subsislat et servetur exactius, apo-

slolicac conrirmationis nostrae patrocinio

communiri summopere desideret : nos ,

specialem ipsi moderno ministro provin-

ciali gratiam facere volentes, eumque a

quibusvis excommunicalionis, suspensio-

nis et inlerdicti, aliisque ecclesiaslicis

sententiis, ccnsuris et poenis, a iure vel

ab bomine, quavis occasione vel causa

lalis, si qnibus quomodolibet innodalus

exislit, ad effeclum pracsentium dumla-

xat consequendum, harum serie absol-

venles et absolutum fore censentcs, sup-

plicalionibus eius nomine nobis super

hoc humililer porreclis inclinati, decre-

tum praeinsertum, auclorilate apostolicù,

tenore pracsentium, approbamus et con-

firmamus, illique inviolabilis apostolicae

firmitatis robur adiicimus: salva tamen

semper in praemissis auctoritate memo-

ratae Congregationis cardinalium.

S 3. Decernentes ipsas praesentes Ut- Dmeium ir-
" '

rilans.

teras semper firmas, vahdas et erficaces

existere et fore, suosque plenarios et in-

tegros effectus sortiri et obtinere, ac ab

illis, ad quos special et spectabit in fu-

turum , inviolabiliter observari , sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios ac delegalos , etiam causa-

rum palalii apostolici auditores , iudi-

cari et definir! debere, ac irritum et

1 Potius lege consUMionum (R. T.).
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inane si scciis super bis a quoquani ,

quavis anctoritale, scienter vel ignoran-

ler, conligeril allentari.

D.r.vjii, § 3. Non obslanlibiis praemissis, ac

conslilutionibus et ordinationibus apo-

sloHcis, celerisqiie conlrariis qiiibuscum-

que.

Datum Romae , apud S. Pelrum, sub

annulo Piscatoris , die x novembris

MDCLxxvi, ponlificalus noslri anno i.

Dal. die 10 novembris 1676, pontif. anno i.

III.

ecclesia calhedralis S. Salvaloris Bra-

siliensis , salvo iurepalronalus regio,

in melropolìlanam erigi tur*.

iDDOcentius Episcopns,

servus servorum Dei,
^

ad perpetuam rei memoriam.

EiorJium. Inlef pasloTabs olbcii curas, quo, per

inelTabilem divinae maiestalis providen-

tiam, universalis Ecclesiae regimini prae-

posili sumus, illam pecubari afleriu el

solHciLudine Hbenter amplcctimur, qua

fides orthodoxa in aniniis bominum vel

gignilur, vel iam genita nutrilur, defen-

dilur et roboralur , ac Cbristi oves et

dominicus grex, quem caelestis Pater'

suo sanguine redemit et in unius san-

ctae Ecclesiae calholicae unilatem adu-

navi!, ab incursibus debaccbanlium ad-

versariorum immunes redduntur
,

quo-

rum quo maior està capite distantia, eo

vigilantior debet esse super eos nostra

apostolica soliicitudo. Propterea eorum

civitatcs et loca, quae, post longas igno-

ranliae tenebras, Spirilus Sancii coope-

rante gratià, verum Chrisli lumen et co-

gnitionem receperunt, specialibus prac-

rogativis
,
gratiis et favoribus proseqni,

1 Tres seqq. constit., eàdem die, ut videlur,

expeditae, secum invicem confcrendae sunt (n.T).

2 Videlur legendum Paslor prò Pater (r.t.).

eorumque ecclesias iam fimdalas dignio-

ribus lilulis exornare decrevimus, ma-

xime id sublimium principum exposcen-

tibus volis, prout in Domino salubriter

expedire conspicimus.

§ 1. Sane, ecclesia S. Salvaloris Bi-a- camar.

siliensi (quae de iure patronalus prò «.am s. sa

tempore existenlium Portugalliae et Al-poiitaDam.

garbiorum regum ilhistrium ex privile-

gio apostolico, cui non est hactenus in

aliquo derogalum, esse dignoscilur, et

cui bonae memoriae Steplianus episco-

pus Brasiliensis, dum viverel, praeside-

bal), per obilum dicli Slepbani episcopi,

qui extra Romanam Curiam dcbilum na-

turae persolvit, pasloris solatio destitulà,

nos, vacatione buiusmodi fide dignis re-

lationibus intellecià ,
providi vigilisque

pasloris more consideranics quod ex

omnibus regionis Brasiliae locis (quae

Portugalliae et Algarbiorum reges, a bar-

baris el gentilibus aliisque feris natio-

nibus babilatae', post varios sudores, et

impensas propterea factas, dilioni sub-

egerunl) civilas S. Salvaloris in Babia

Omnium Sanctorum, ob illius amplilu-

dinem, culliores civium mores, agri fer-

lilitalem, aèris benignilatem, ac populi

frequentiam et commercium prima erat,

el (postquam reges ipsi vastissimas pro-

vincias et oppida, portus et loca in illis

parlibus suis' viribus ac diulurnis et fre-

quentibns bellis periculisque felicissime

acqui.'iivcranl, elab haerelicorum Ilollan-

dorum manibus recuperaveranl, eorum-

que populos , divini hmnanique iuris

ealenus expcrtes , opera et ministerio'

variorum religiosorum aliorumque vilae

probatac virorum, abieclis inde Satanae

tenebris ac idolatriae el gentililatis baere-

sumquc erroribus, ad fidem catbolicam,

extra quam nulla est salus, et cognitio-

1 Legerem hahilala nempe loca (n. T.).

2 In lor parali pag. 8 alegitur summis(K.T),

3 Male, ut pulo, ed. Main. leg. minisier<a(R.r). ,
-
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uem veri Inminis, qui est Chrislus, et

sanctiim baplismalis lavacnini sanctaeqtie

matris Ecclesiac gremium allici curave-

rant) dictam civilalcm, tamquam rcgiam

siiam et proregiim siionim sedani , il-

liusque dioecesim, siimptuosis Dei tem-

plis, monasteriis, xenodochiis et sacris

locis, necnon minislris ecclesiaslicis lo-

cupletavcranl et ornaverant, et dileclus

filius nobilis vir Petrus, regnorum Por-

lugalliae et Algarhiorum princeps et

gubernator, praedictorum regum vesti-

gia et exempla secutus, ad illas regio-

nes plurimòs verbi Dei praedicatores,

et alios doctrinà vitaeqne integritate

insignes viros, pio spirituali salute ani-

marum praecipuà quadam sollicitudine

et industria assidue laboranles, notabili

impensà saepius miserai, quorum con-

cionibus, exemplis et monitis conversos

in eàdem fide instrui et confirmari slu-

duerat, et a fide abliorrentes, dum ex-

pediebat, vel salularibus armis confude-

rat, vel procul arcucrat, eisque ratio-

nibus religio Christiana , divina favente

clemenlià, eis in locis sic longe lateque

propagabatur, ut ad eos adbuc debiles

in fide confirmandos retinendosque , et

in doctrinà indigentes erudiendos, et ad

bonum Pastorem
,
qui prò eis animam

suam posuit, reducendos, maioraque ec-

clesiastica seminaria plantanda, novorum

praesulum inslitutio cninino expediens

videatur; quodque in illis parlibus, quan-

tumvis longissime et lalissime proten-

derentur , nulla metropolitana ecclesia

existit, ad quam illarum incolae super

eorum quaereiis et appelialionibus iu-

stiliae complementum obtenluri recur-

rere possint, sed illi ad venerabilem fra-

trem nostrum archiepiscopum Ulyssi-

ponensem in regno Porlngalliae existen-

lem metropolilanum inde remolissimum

confugere vel iura sua indefensa coguii-

lur relinqucrc quo fil ut saepe luimoio
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quamplurimi ad illicila procliviores sint,

excessusque et crimina impunita rema-

neant; attendenles igitur' quod tam dif-

ficile sit per tam latam lamque diffu-

sani dioecesim ad unum tantum prò iu-

slilià consequendcà a personis ecclesia-

sticis et saecularibus recursum habere':

§ 2. Matura super hoc cum venerabili- ErofUo erri«.

bus noslris S. R. E. cardinalibus delibe-ió'rh iii mÒilol

Tallone praehabita, necnon praedicto Pe-

tro principe et gubernatore supplicante,

ac venerabilis etiam fratris nostri mo- .

derni archiepiscopi Ulyssiponensis ad

hoc expresso accedente consensu , di-

ctam civilatem S. Salvatoris archiepi-

scopali et metropolitana praelatione et

titulo dignam iudicantes , de Consilio

et assensu et potestate similibus , ad

omnipotentis Dei laudcm et honorem,

et ortlitidoxae fidei exaltationem, nec-

non tolius militantis' Ecclesiae gloriam,

ecclesiam S. Salvatoris Bahiae, eatenus

sulfraganaeam ecclesiae* Ulyssiponensis,

civitatem et dioecesim , etc.
,

praedi-

ctas , et dileclos filios eorum' clerum

et populum , a provincia Ulyssiponen-

si , cui etiam metropolitico iure sub-

esse dignoscuntur , apostolica auctori-

tate perpetuo segregamus, dividimus et

separamus, illaque omnia a° prò tem-

pore existentis archiepiscopi et dileclo-

rum etiam filiorum capituli et praedi-

clae ecclesiae Ulyssiponensis superiori-

tate, iurisdictione, potestate, subiectione,

visitatione et correclione penitus exi-

mimus et liberamus, necnon ecclesiam

S. Salvatoris Bahiae, ut praeferlur va-

cantem , in metropolitanam , et sedem

episcopalem in archiepiscopalem, archi-

1 Forsan insuper prò iyitur lpgendum(R. T.).

'i l'olius lege haberi (R. T.)-

3 In loc. parali, seqq. Const. est triitmphaiilis

(k. t.).

4 Male edit. Mairi, legit ecclcsiaììi (n. T.).

5 Aptius lege canon (r. t.).

6 Male eJit. Maia. Jegil ci prò a (n. t.),
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episcopalisque et metropolitanae eccle-

siae sedem et provinciae caput, prò

uno archiepiscopo S. Sulvatoris Bahiae

nunciipando, ciim palili et crucis dela-

tione, ac omnibus et singulis aliis insi-

gniis, honoribus, iuribus
,
privilegiis et

praerogalivis ecclesiae et sedis metro-

politanae ac archiepiscopalis, de' iure

patronatus dicto Petro principi et suc-

cessoribus suis Porlugalliae et Algarbio-

rum regibus, qui ilkid deinceps in per-

peluum ad eamdem ecclesiam melropo-

litanam, ut prius ad olim catliedralem

S. Salvatoris Brasiliensem, liabere de-

beant, salvo et illaeso renianente, de

simili Consilio, dict;\ auctorilate, erigi-

mus et instiluimus, ac archiepiscopalis

metropolitanae nomine , lilulo et ho-

nore decoramus.

NoTae meiro- § 3. Nccnon pracdictis ecclesiae et

Mi'iTragaiieaoab-civitali S. Salvatoris de Bahia S. Seba-
""'""'

"

sliani et de Olinda nuper oppida , et

per nos etiani hodie in civitales , illo-

ruraque ecclesias in cathedrales ere-

cta. prò suis et prò tempore exislenlis

arciiiepiscopi S. Salvatoris de Bahia

sullraganeis, qui, tamquam membra ca-

piti , eidem archiepiscopo iure melro-

polilico subsint, et provinciae S. Sal-

vatoris de Bahia clerum et popuhiin

universum prò earumdem ecclesiarum

S. Salvatoris de Bahia provincialibus\

quorum singulorum causae ad dictum

archiepiscopum S. Salvatoris de Ba-

hia iuxta sacrorum canonum slatuta re-

feruntur', de simili Consilio, etiam per-

petuo , concedimus et assignamus, et

quoad archiepiscopalia metropolitica iu-

ra subiicimus.

1 Praeposit. de videtur deleada (r. t.).

2 Legerem : et provinciae S. Salvatoris de

Bahia cleriDìt el populum universum earum-
dem ecclesiarum S. Sebastiani et de Olinda

prò eiusdeìH S. Salvatoris de Bahia proviii-

cialibus (R. T).

3 Legeiem rcferantur (R. T.J.
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§ A. Decernentes ex lune irritum et Decreiam ir-

1 . rilaus.

inane si secus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ler, contigerit attentari.

§ 5. Nulli ergo omnino hominum liceat sancUo poe-

liane paginam nostrae segregalionis, di-

visionis, separationis, exemplionis, libe-

rationis, ereclionis , inslitutionis, deco-

rationis, concessionis, assignationis, sub-

iectionis et decreti inlringere , vel ei

ausu temerario contraire; si quis auleni

hoc attentare praesumpserit, indignatio-

neni omnipotentis Dei ac beatorum Pchi

et Panli apostolorum eius se noverit in-

cursurum.

Daluin Romae, apud S. Pétrum, an-

no Incarnalionis Dominicae mdclxxvi
,

x' kalendas decembris, ponlificalus no-

stri anno i.

Dal. die 22' novembris 1676, ponlif. an. i.

IV.

Oppiiìum de Olinda a dioecesi urbis

S. Salvatoris de Bahia dismembra-

tur, et suis praescripiis limitibus ci-

rilas es.<e decernitnr, eiusqiie ecclesia

Snlvalori dicala cathedrulis consti-

tuitiir.

Innocentius epìscopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Ad sacram beati Petri Sedem in ple-

nitudine potestalis, meritis licet iinpari-

bus, assumpti, mentis nostrae aciem ad

ea polissimum dirigimus, per quac graia

et accepta sincerae fidei et prosperae de-

votionis obsequia, Christo Domino, Regi

et Redemptori nostro exhibita, promo-

ventur, et praecipue cum ab iis, qui

valde dissitas ab hac alma Urbe regio-

1 Ed. Main. legit vi; at legenduin esse j: patct

ex seqiieiilibus duabus conslitutionibus (r. t.).

2 Male ad marg. edil. Maio, habet 16 (n.i.ì.
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nes incolunt, impcndunlur, quorum pie-

talem in dies magis ac magis augeri in

Domino laetamtir, corumque aiigmenta

apostolica benignilale et vigilantià iuvare

summopere oplamus. Quaproplcr, cum

ad hoc maxime conducal ut chrislifide-

lium greges aplis paslornm ministcriis

reganUir, ut, quo magis eorum numcrus

crescit, horum etiam cura niulliplicetur:

con.iiiici un- 6 1. Sane, cum in regno Brasiliae, in

««foniiur. provincia Pernambuci, ultra alia nota-

bilia loca, unum oppidiim civilas nun-

cupalum de Olinda Brasilionsis dioece-

sis, a sex minibus Ilispanorum inhabi-

lalum, rcgum Porlugalliae dominio siib-

iectum ( et in co una maior ecclesia

sub ' S. Salvatoris invocatione in qua

missae el alia divina officia celcbranlur

el ecclesiastica sacramenta administran-

tur), aéris salubritate, ac populi freqncn-

lià et commercio, pluiibusque virorum

monasleriis, incolisque generis nobili-

tale, litterarum el armorum gradibus

decoratis insigne reperiatur, quod a ci-

vitate S. Salvatoris Baliiae usque adeo

remolum sii, et chrislianornm mulli-

ludo , divino operante Spiritu Sancto
,

ita coaluerat', ut episcopns S. Salva-

toris Bahiae prò tempore existens ad

illud eiusque finescilra periculum trans-

meare, ac alios' singulorum vultus, ut

episcopum decet, inspicere, aliasqne par

les boni pastoris in universum gregem

dominicum curae suae commissum ex-

crcere nequeat ; et
(
postquam reges

ipsi vastissimas provincias, oppida, por-

lus et loca in illis parlibus summis vi-

ribus et diuturnis et frequentibus bellis

periculisque felicissime acquisiverant, el

ab liaereticorum Ilollandorum manibus

recuperaverant, eorumque populos, di-

vini humanique iuris eatenus expertes,

1 Praeposit. sub nos aJdimus (a. t.).

2 Potius Icge coaluerit vel creverit (r. t.).

3Infraiiiloc. parali, p. 13« est aJ(Orum(R. T.).
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operiì el ministerio variorum religioso-

rum aliorumque vitae probalae virorum,

abiectis inde Salanae tenebris ac ido-

lolatriae et gentilitatis haeresumque er-

roribus , ad fidem calholicam , extra

quam nulla est salus, et cognitionem

veri luminis, qui est Christus, et sanclum

baptismi lavacrum, sanclaeque matris Ec-

clesiae gremium allici curaverunt') di-

ctam civitatem, tamquam regiam suam et

proregum suorum sedem, illiiisque dioe-

cesim sumptuosis Dei templis, monas
teriis, xenodochiis, el sacris locis, nec-

non minislris ecclesiasticis locuplelave-

runt et ornaverunt; et dilectus fìlius

nobilis vir Petrus, regnorum Porlugalliae

et Algarbiorum princeps et gubernator,

praedictorum regum vestigia et exem-
pla sequutus, ad illas regiones plurimos

verbi Dei praedicatores et alios doclri-

nà vitaeque integritale insignes viros,

prò spirituali salute animarum praeci-

puà quadam solliciludine el industria

assidue laboranles, notabili impensà sae-

pius miserai
,
quorum concionibus, ex-

emplis el monitis conversos in eàdem
fide inslrui el confirmari studuerat, et

a fide abhorrenles, dum expediebat,

vel salutaribus armis confuderal , vel

procul arcuerai, eisque rationibus reli-

gio Christiana, divina favcnle clementià,

eis in locis sic longe lateque propaga-

batur, ut ad eos adhuc debiles in fide

confirmandos retinendosque, et doclrinà

indigentes erudiendos, et ab bonum Pa-

slorem, qui pi-o eis animam suam po-

3uit, reducendos, maioraque ecclesiastica

seminaria planlanda , novorum praesu-

lum inslitutio omnino expediens redde-

reUir
;
praeterea quod' lam dilTicile sit

per lam lalam lamque diffusam dioe-

cesim ad unum tantum prò iustilià con

i Aptius lege curaverant, sicut supra ia loco

parali., |iag. C a (r. t.).

2 Partic. quod redundare videlur (u. t.).
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sequcndà a personis ecclesiaslicis et

saecularibus recursiim liaberc':

K eeiioopri'ii § 2. Nos, Olii liodie, ex certis lune ex-
S Ssbastuni m . . . ,

nr,iii-m ei- prcssis caiisis, matura super hoc cum

Jeaorji'ur.'' vcnerabilibus fratribus nostris S. R. E.

cardinalibus deliberatione praehabilà
,

necnon praedicto Pelro principe et gu-

bernatore per eius litteras nobis ad boc

humiliter supplicante, ecclesiam S. Sal-

vatoris Bahiae, eatenus sulTraganeam ec-

clesiae Ulyssiponensis, dictas' civilatem

et dioecesim, necnon dileclos fìbos ea-

rum cleriim et populum, a provincia Ulys-

siponensi , cui tunc melropoiilico iure

suberant, ac oppidum S. Sebastiani [cnm

certis terminis specificandis et certis li-

mitibusdislingiiendis'] abeàdem dioecesi

S. Salvatoris Baliiae [ita quod posthac

inibi tres dioeceses essenl*] perpetuo

segregavimus, divisimus et separaviinus,

lilaque omnia a prò tempore exislentis

archiepiscopi et capiluli ac praedictae

ecclesiae Ulyssiponensis, necnon, qnoad

l'-'gem dioecesanam, oppidum praedictnm

S. Sebastiani cum sua dioecesi ac clero

et populo ab archiepiscopi etiam prò

tempore existentis ac capiluli et prae-

fatae ecclesiae S. Salvatoris Bahiae su-

pcriorilate, iurisdiclione, potestate, sub-

ieclione, visilatione et correctione, mo-

derni venerabilis etiam fratris nostri

archiepiscopi Ulyssiponensis ad hoc ac-

cedente consensu, prorsus eximimus* et

liberavimus; necnon ecclesiam S. Salva-

toris Bahiae, certo lune expresso modo
pastoris solatio destitutam, in melropo-

i Potius lege hahcyi (r. t.).

2 Aplius foret dictasque (r. t.).

3 Puto pericopen islam extra locum liic esse,

sed pertinere ad § 3 lum praescnlis, lum seq

conslit. vel potius iiic diceret lune specifìcatis

ci ... dislinctis (r. t.).

4 Etiam pericopen islam esse extra locum

suum puto, sed infra solum § 3 esse legendum

(R. T.).

5 Potius lege exemimus (r. t.).

Bull. Rom. - Yol. XIX. 2

litanam , ac sedem episcopalem in ar-

chiepiscopalem, archiepiscopalisque et

metropolitanae ecclesiae sedem et pro-

vinciae caput
,

prò uno archiepiscopo

S. Salvatoris Bahiae nuncupando; nec-

non oppidum S. Sebastiani praelatuin

in civilatem, ac parochialem ecclesiam

sub invocalione eiusdem S. Sebastiani

praefati oppidi eiusdem S. Sebastiani in

cathedralein, prò uno episcopo S. Se-

bastiani nuncupando, qui archiepiscopo

S. Salvatoris Bahiae prò tempore exi-

sleuti metropolitico iure subesset', ere-

ximus et instiluimus; necnon S. Seba-

stiani sub invocalione eiusdem S. Se-

bastiani ecclesiae, sic in cathedralein

ecclesiam erectae, oppidum S. Sebastiani

praei'atum sic in civilatem ereclum, prò

civitale, et alia-oppida, castra, villas,

territoria et districtus diclae provinciae

divi lanuarii', a Gapilania Spirilus Sancii

inclusive usque ad flumen de Piala per

oram marilimam et lerram inlus, prò

sua dioecesi, et illius clerum, incolas,

habilalores et populum, prò suis clero

et populo, concessimus et assignavimns,

proni in diversis etiam confeclis liltcris

plenius continetur :

S 3. Dicium oppidum de Olinda epi- oppiri

scopali et civitalis denoniinatione et ti-oos. s. s

lulo dignum ludicantes, de eorumdemiur.

fralrum nostrorum S. R. E. cardinalium

Consilio et assensu ac de apostolicae

potestalis plenitudine similibus, ac prae-

fato Pelro principe et gubernatore hu-

militer supplicante, oppidum de Olinda

praefalum, cum cerlis terminis inferius

specificandis et certis limitibus dislin-

guendis, ab eàdem dioecesi S. Salvatoris

Bahiae, ila quod poslhac tres inibi dioe-

ceses existanl, aucloritate apostolica

perpetuo segregamus, dividimus et se-

i Male edit. Main. Icgit subessent (n. t.).

2 Ex constitutione seq. legendum potius Rivi

lanuarii (R. T.).

iim da

-Iv.ilo-

u.bia-
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paranius, illaqiie omnia a prò tempore

existenlis archiepiscopi et capiliili ac

praelalae ecclesiae Ulyssiponensis, nec-

non, quoacl legem dioecesanam, de Olin-

da oppidum praefalum, cum infrascriplà

sua dioecesi ac eliam clero et popiilo,

ab archiepiscopi etiam prò tempore exi-

«Icntis et capituli ac praedictae ecclesiae

S. Salvaloris Bahiae superioritate, iu-

risdictione, potestate, subicctione, visi-

tatione et correctione, allento consensi!

dicti moderni archiepiscopi Ulyssipo-

nensis, prorsus eximimiis et liberanuis
;

nccnon oppidum praefalnm de Olinda

in civilalem, et diclam ecclesiam sub

invocalione S. Salvaloris praedicti op-

pidi in cathedralem, prò uno episcopo

de Olinda nuncupando, qui illi praesi-

deat et ilìius slrucluras et aedificia am-

pliari et ad formam cathedralium ecclesia-

rum redigi faciat, et in* dictis ecclesia'

S. Salvaloris et civitate' de Olinda eiusque

dioecesi tot dignitates , canonicalus et

praebendas, aliaque beneficia ecclesias-

tica, cum cura et sine cura, quot in eis

prò divino cullu et diclae ecclesiae de

Olinda servilio et ecclesiastici cleri de-

core" ipsi episcopo de Olinda videbuntur

convenire, de praefati Pelri principis et

prò tempore existenlium regum prae-

fatorum Consilio et assensu, praevià cu-

iuslibel congrua dotalione ab ipso Pe-

Iro principe et regibus Portugalliae fa-

cendà, quamprimum fieri poterit, erigat

et inslilual, necnon episcopalem iuris-

diclionem et poteslatem exercere, om-

niaque et singula, quac ordinis, quae-

que iurisdiclionis, aut cuiuslibel alterius

rnuneris episcopalis sunt , et quae alii

in Portugalliae et Algarbiorum regnis

i Piaeposit. in adJiraus ex loco parali. (R.T.).

2 Male edit. Mairi, legil ecclesiis (r. t.).

3 Male item legit civitali prò civitatc (r. t.).

4 Pessime prorsus edit. Maia, legil donec prò

iecore (R. T.).

RCM.VSUM An. C. 1676

et dominiis constiluli episcopi in suis

ecclesiis, civilalibus et dioecesibus fa-

cere possunt et debent, facere libere et

licite possit et debeat; ac in eàdem de

Olinda sic erectà ecclesia episcopalem

dignilatem cum sede, praeeminentiis, ho-

noribus, privilegiis et facullatibus, qui-

bus aliae cathedrales ecclesiae huius-

modi de iure voi consuetudine aut alias

ulunlur, poliuntur et gaudent, ac uli,

potiri et gaudere possunt et polerunt

quomodolibet in fulurum, necnon epi-

scopali et capilulari mensis aliisquc ca-

thedralibus iusigniis , ad omnipolenlis

Dei laudem, et gloriosissimae genilricis

eius Virginis Mariae loliusque trium-

phantis Ecclesiae gloriam, ac fìdei ca-

tholicae exaltationem, Consilio et auclo-

rilale similibus, perpetuo erigimus et

instiluimus, et S. Salvaloris de Olinda

ecclesiam cathedralis, et de Olinda op-

pidum huiusmodi civitatis, illiusque in-

colas civium nomine, ùlulo et lionore

decoramus.

§ i. Necnon eidem ecclesiae S. Sai- hì.hhpvì, mr.

vatoris de Olinda oppidum de Olinda it.

praefatum, sic in civilalem de Olinda ere-

cium, prò civitale, et alia oppida, castra,

villas, lerriloria et dislrictus diclae pro-

vinciae de Pernambuco ab arce Seara

inclusive per oram marilimam et lerram

inlus usque ad flumen S. Francisci,

quod inscrviel prò termino inlcr dioece-

sim de Olinda ci dioecesim S. Salvalo-

ris de Bahia, prò sua dioecesi, et illius

clerum, incolas et habilalores et po-

pulum, prò suis clero et populo, conce-

dimus et assignamus: non obslanle alia

separalione seu dismembralione eius-

dem provinciae de Pernambuco olim

factà, cum erccta fueril in adminislra-

lionem spiritualem a sanctae memoriae

Paulo V praedecessore nostro per lil-

teras datas v iulii mdcxiv'.

1 Vide tom. xn, pag. 271 (R. T.).
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Iiisp.ili

et pratìsi

intra ani

. Necnon eccleslae praefatae S.

'''"''•'
Salvatoris de Olinda eiusque mensae

episcopali praefatae, prò cius dote, red-

ditiis annnos diioriim millinm et (jiiin-

gontorum cruciatorum monctae Portn-

galliae per ipstim Petriim principem

assignatos, qiiam quidem summam idem

Petrus princeps de suis propriis ac prò

tempore existentiimi regum Portiigal-

liae redditibus , et specialiter de illis

qui ex ipsà regione Brasiliensi perci-

pinnliir
,

gratiose et irrevocabiliter ad

hnnc effectnm donavit, et solvere quot-

annis promisit seii promittit, similiter

perpetuo applicamus et approriamus.

§ 6. Et insuper Petro principi et gu-

bernalori, ac prò tempore existentibus

:alll

tur.

iiaìiuecom,jl praefalis, ius patronatus et praesentandi

personas idoneas infra annum, ad dictam

ecclesiam de Olinda videlicet nobis et

prò tempore existenti Romano Pontifici,

tam prò hac prima vice, quam quoties

illam deinceps quovls modo etiamsi

apud Sedem Apostolicam vacare conli-

gerit, per nos et prò tempore exislen-

lem Romanum Pontificem huiusmodi in

eiusdem de Olinda ecclesiae episcopum

et paslorem ad praesentationem huius-

modi, et non alias, praeficiendum*, ad

maiorem vero post ponlificalem, et prin-

cipales et alias dignitates, canonicatus

et praebendas, necnon beneficia eri-

genda et per Petrum principem et prò

tempore existentes reges huiusmodi ex

bonis eorum mere laicalibus congrue

dotanda, tam ab eorum primaevà ere-

ctione
,
postquam erecta et dotata fue-

rint, quam ex tunc deinceps, quoties

illa, quibusvis modis, etiam ex quorum-

cumque" personis, etiam apud Sedem

eamdem, vacare conligerit, prò tempore

i Aplius legerem praeficiendam neifipe peì--

sonam (r. t.).

2 Male eJ. Main. legil quarumcumqiie (r.t.).

existenti episcopo de Olinda praofalo
,

similiter per eum, ad praesentationem

praefali Petri principis et prò tempore

existentium Portugalliae et Algarbiorum

regum factam', infra terminum a iure

praefìxum , in ipsis dignitatibus, cano-

nicalibus et praebendis ac bencficiis

instituendas*, càdem auctoritate pariler

perpetuo reservamus ac concedimus.

S 7. Decernentes ius patronatus et Deciaiainrms-

praesentandi huiusmodi praefato Petro peiere es iiuta-

principi et gubernalori, et prò tempore nono ,
noe i-i

^ -T ^ ' ^ '
osse dorogan-

existentibus Portugalliae et Algarbiorum .lum.

regibus praefalis, ex meris fundalioni-

bus et dotationibus competere, illique

etiam per Sedem eamdem etiam con-

sistorialiter quacumcjne ratione derogari

non posse, necjue derogatum censeri,

nisi ipsius Petri principis el gubernato-

ris et prò tempore existentium regum

praefatorum ad id expressus accedat

assensus, et, si quovis modo derogetur,

dcrogationes huiusmodi cum inde se-

qtiutis nuUius roboris, cfficaciae vel mo-

menti fere;

§ 8. Sicque per quoscumquc iudices ciausuia».

et commissarios quavis auctoritate fini-

gentes, et eiusdem S. R. E. cardinalcs,

etiam de latore legatos, vicelegatos, Se-

disque praefatae nuncios, et causarum

palalii apostolici auditores, sublatà eis

et quibusvis aliis quavis aliter iudicandi

et inlerpretandi facultale el auctoritate,

iudicari et definir! deberc, necnon ir-

rilurn et inane si secus super his a

quoquam, quavis auctoritate, scicnter vel

ignoranler, conligerit altenlari.

8 9. Non obslanlibus praemissis
, ^

conirarioraa

praeserlim quod ecclesia S. Salvaloris

Brasiliensis praefala vacet et pastore

suo deslituta reperiatur, ac Laleranen-

sis Concilii novissime celebrali uniones

perpetuas et ab ecclesiis membra dis-

1 Male edit. Main. legit facta (n. T.).

2 Male edit. Main. legit instiluendis (R. t.).
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tingili ac dividi prohibenlis, et nostra

ac canccllariae apostolicae regulà de non

toUendo iure qnaesito, aliisque consli-

tiilionibns et ordinalionibus apostolicis,

nocnon Ulyssiponensis et S. Salvatoris

de Bahia ecclesiarum prafalarum, iura-

nienlo, confirmationc apostolica, vel qua-

vis firmitate alia roboratis , statutis et

consuetudinibus , ceterisque conlrariis

quibuscumque.

saneiio pne- § 10. NulH crgo omuino bominum

liceat hanc paginam noslrae segrega-

lionis, divisionis, separationis, excmptio-

nis, liberationis, erectionis, institnlionis,

decorationis, concessionis, assignalionis,

applicalionis , appropriationis, reserva-

tionis, concessionis et decreti infringere,

vel ei ausa temerario oontraire ; si quis

autem hoc attentare praesumpserit, in-

dignalionem omnipotentis Dei et bealo-

ruin Petri et Pauli aposlolorum eius se

noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno

Incarnationis Dominicae mdclxxvi, x ka-

lendas dccembris
,

pontificatus nostri

anno i.

Dal. die 22 novembris 1076, pontif. anno i.

Erigilur oppidiim S. Sebastiani in re-

gno Brasiliae in civilalem, eiusqiie ec-

clesia parochialis in calliedralem.

Innocentìus episcopns,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Eiordium. Romani Ponlificis pastoralis sollicitudo,

in supremo apostolicae potestalis solio

ex omnipotentis Dei providentià consti-

tuta, ad ea potissimum dirigilur, per quae

Salvatoris nostri Icsu Christi aeternita-

tis' Unigeniti fidcs et gloria in dies ma-

gis augetur et multiplicatur
, qui, ubi

1 Forsan aetcrni Palris legendum (n. t.).

ROMANrM An. C. 1678

messem mnltam esse conspexil, opera-

riorum penuriam attendens, ministrorum

suorum curas variis in diei lioris ad

opera mittere non destitit, cum et ipse,

ut homines salularis vitae caelestis pa-

triae cultores efficeret, de sunimis cae-

lorum ad huius mundi infima' et in sa-

crosanctac Crucis ara prò nostra salute

in preliuni immolari dignatus sit. Cuius

cum licet' vices geramus in lerris, inter

multiplices curas
,
quae ex apostolico

munere nobis incumbere dignoscimus
,

illa praesertim cordi nostro est, ut, mul-

tiplicatà messe, agri et' dominici culto-

res mulliplicenlur, quorum assiduis ope-

ribus et fructuosis ministeriis fructus spi-

ritualis ad centesimum usque augeatur,

et populus christianus eisdem recloribus

gubernetur, quos Pastor aeternus sui

operis vicarios esse disposuit. Propterea

piissimi patrisfamilias partes favorabili-

tcr implere exoptamus.

§ 1. Sane, cum in regno Brasiliae, in ,.
M"''" «"-

" ' *"
.

' clionis do qua

eà parie quae Rivus lanuarii appellalur, «> rnbrics.

inter cetera unum oppidum civitas nun-

cupatum S. Sebastiani, Brasiliensis dioe-

cesis
,
quater mille circiter focularibus

constans , regum Portugalliae dominio

subiectum (et in eo una parochialis ec-

clesia sub ciusdem S. Sebastiani invo-

catione in qua missa et alia divina of-

ficia et ecclesiastica sacramenta admi-

nistrantur), acris salubritate, ac populi

frequentià et commercio, pluribus viro-

rum monasleriis, incolisque generis no-

bilitate litterarumque et armorum gra-

dibus decoratis insigne reperiatur, quod

a civitate S. Salvatoris Bahiae usque

adeo remotum sit, ut* chrislianonim

muUitudo , divino cooperante Spirita

1 Videtur deesse descendere (R. T.).

2 Aliquid deest, ex g. indigni, vel nullo no- ^''''

stro merito (n. t.).

3 Aplius lege et agri (b. t.).

4 Potius lege et prò ut (R. T.)«
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Sanclo, ita coaliierit, ut cpiscopns S. Sal-

valoris Bahiae pro tempore existens ad

ilhid eiusque fines citra periciilum Irans-

meare, ac aliorum singulorum vultus, ut

episcopum decel, inspicere, aliasque par-

les boni pastoris in universum gregem

dominicum curae siiae commissum exer-

cere nequeal; et' (poslquam reges ipsi

vastissimas provincias, oppida, portns et

loca in illis parlibus summis viribus ac

diuturnis et frequentibus bellis pericu-

lisque felicissime acquisiverant , el ab

haereliconim Hollandorum manibus re

cnperaverant, eorumque populos, divini

liumanique iuris ealenus expertes, opera

et minislerio variorum religiosoruni et

aliorum vitae probatae virorum, efab-

iectis inde salanae tenebris ac idolatriae

et gentilitatis baeresumque erroribus,

ad (idem catliolicam, extra quam nulla

est salus, et cognitionem' veri himinis,

qui est Christus, et sanctum baptismatis

lavacrum , sauctacqiie niatris Ecclesiae

gremium allici curaverant) dictam civi-

tatcm, tamqiiam regiam suam et* prore-

gum suorum sedem , illiusque dioece-

sim sumpliiosis Dei templis, monasLeriis,

xenodochiis et sacris locis, necnon mini-

stris Ecclesiae locupletaverant et ornave-

rant; et dilectus fìlius nobilis vir Petrus,

regnorum Porlugaiiiae et Algarbiorum

princeps et gubernalor
,
praedictorum

regum vestigia et exempla sequutus, ad

illas regiones plurimos verbi Dei prae-

dicatores et alios doctrinà vitaeque in-

tegritate insignes viros, pro spirituali

salute animarum praecipuà quadam sol-

licitudine et industria assidue laboran-

tes , notabili impensà saepius miserai
,

quorum concionibus, exemplis et mo-

nitis conversos in eàdem fide instrui el

ì Coniunct. et nos addimus (r. t.).

2 Coniunct. et delenda (n. T.).

3 Male edit. Main. legit cognilio (r. t.).

i Coniunct. el addimus ex locis parallelis (r.t).

confinnari studuerat , et a fide abhor-

renles, dum expediebat, vcl saliUaribns

armis confuderat, vel prociil arcuerai,

eisque ralionibus religio Christiana, di-

vina favenle clemenlià, eis in locis sic

longe lateque propagabatiu', ut ad eos

adhuc debiles in fide confirmandos re-

tinendosqiie, et doctrinà indigeutes cru-

diendos , el ad bonnm Paslorem
,

qui

pro eis animam suam posuil, reducen-

dos , maioraqne ecclesiastica seminaria

planlanda, novorum praesulum institutio

omnino expediat; praclerea difficile red-

derelur per lam lalam lamquc dilTusam

dioecesim ad unum tantum prò iustilii

consequendà a personis ecclesiaslicis et

saecularibus recursum liabere':

S 2. Nos, qui hodie, ex certis lune Nuninr or
'^

.
' ?

'
cl.-.,am S S.,1

expressis causis, matura super hoc cum vaimi» hl. h.i

venerabiiibus fralribus nostris S. R. E. fmsso in inouo

cardinalibus delibcralione praeliabilà
,""" ''"'"'^

necnon pracdicto principe el guberna-

Lore per eius litleras nobis ad hoc hu-

iiiililer supplicante , ecclesiam S. Sal-

vatoris Bahiae , eatenus suffraganeam

ecclesiae Ulyssiponensis , el dictas ci-

vilatem et dioecesim , necnon dileclos

filios earum clerum et populum, a pro-

vincia Ulyssiponensi , cui lune metro-

politico iure suberanl , ac oppidum de

Olinda, [cum certis lerminis inferius spc-

cificandis el certis limilibus dislinguen-

dis"] ab eàdem dioecesi S. Salvatoris

Bahiae [ita quod posthac inibi tres dioe-

ceses essenl'] perpetuo segregavimus
,

divisimus et separavimus, illaque omnia

a* pro tempore existenlis archiepiscopi

et capituli ac praedictae ecclesiae Ulys-

siponensis, necnon, qiioad legem diocce-

i Poli US lege haberi (r. t.).

2 Pulo pericopen islam extra locum esse et

ex § 3 Const. praeced. desuni|itam (r. t.).

3 Eliam liane pericopen pulo esse extra locum

sunm, sed solnm § 3 es^e legendam (R. T.).

il Male edit. Alain, legit el prò a (k. t.].
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sanam, oppidum pracdicliim de Olinda,

cum sua dioeccsi ac eliam clero et po-

pulo , ab archiepiscopi eliam prò tem-

pore existentis , capiliili ac praedictae

ecclesiae S. Salvatoris Bahiae siiperio-

ritate, iiirisdictione, potestate, subiectio-

ne, visitatione et correctione, moderni

venerabilis etiam fratris nostri archie-

piscopi Ulyssiponensis ad hoc accedente

consensi!
,
prorsus exemimns et libera-

vimus; necnon ecclesiam S. Salvatoris

Bahiae, certo tunc expresso modo pa-

sloris solatio destilulam, in melropoli-

tanam, et sedem episcopalem in archiepi-

scopalem, archiepiscopalisque et metro-

politanae ecclesiae sedem et provinciae

caput, prò uno archiepiscopo S. Salva-

toris Bahiae nunciipando, necnon oppi-

dum de Olinda praedictum in civitatem

et ecclesiam sub invocatione S. Salva-

toris eiusdem oppidi de Olinda in ca-

thedralem, prò uno episcopo de Olinda

nuncupando, qui archiepiscopo S. Salva-

toris Bahiae prò tempore existenti me-

tropolitico iure subsit, ereximuset insti-

tnimus; necnon S. Salvatoris de Olinda

ecclesiae*, sic in cathedralem ecclesiam

ereclae^ oppidum de Olinda praedictum,

sic in civitatem erectum, prò civitate, et

alia oppida, castra, villas, terriLoria et

districtus diclae provinciae de Pernam-

buco ab Arce Seara inclusive per oram

maritimam et terram intus usque ad

riumen S. Francisci, quod inserviet prò

termino Inter dioecesim de Olinda et

dioecesim S. Salvatoris de Bahia, prò sua

dioecesi, et illius clerum, incolas, habi-

tatores et populum prò suis clero et po-

pulo concessimus et assignavimus, prout

etiam in divcrsis etiam confectis littcris

plenius continclur
;

Eraclio ut in 8 3. Dictum oppidum S. Sebastiani

1 Male, ut patet ex seqq., edit. Main. legit ec-

clesia prò ecclesiae /r. t.).

2 Uem male eailem edit. legit efecla (ii. t.].

ROM.4.TO5T Ali. C, 1C7C

episcopali et civilalis denominalione *el

titulo dignum iudicantes, de eorumdein

fratrum nostrorum S. B. E. cardinalium

Consilio et assensu similihus, ac de apo-

slolicae poteslatis plenitudine, ac praedi-

cto Petro principe et gubernatore humi-

liter supplicante, oppidum S. Sebastiani

praedictuin, cum certis termiixis inferiiis

specifìcandis et certis limitibus distin-

guendis, ab eàdem dioecesi S. Salvatoris

Bahiae, ita quod posthac tres inibi dioe-

ceses exislant, auctoritale apostolica per-

petuo segregamus, dividimus et separa-

mus , illaque omnia a prò tempore

existentis archiepiscopi et capiluli ac

praedictae ecclesiae Ulyssiponensis, nec-

non, quoad legem dioecesanam, S. Se-

bastiani oppidum praedictum, cum in-

frascriplà sua dioecesi ac etiam clero

et populo, ab archiepiscopi ' prò tem-

pore existentis ac capiluli ac pariter

ecclesiae S. Salvatoris Bahiae superio-

ritate, iurisdictione, potestate et corre-

ctione, attento consensu dicti moderni

archiepiscopi Ulyssiponensis
,

prorsus

eximimus et liberaiinius; necnon oppidum

praedictum S. Sebastiani in civitatem, et

parochialem ecclesiam S. Salvatoris eius-

dem S. Sebastiani praedicti oppidi in

cathedralem
,
prò uno epìscopo S. Se-

bastiani nuncupando, qui illi praesideat

et illius structuras et aedificia ampliari

et ad Ibrmam calhedralium ecclesiarum

redigi faciat, et in dieta' ecclesfà S. Se-

bastiani et civitate eiusque dioecesi tot

dignitates , canonicatus et praebendas
,

aliaque beneficia ecclesiastica, cum cura

et sine cura, quot in eis prò diviiio cul-

tu et dictae ecclesiae S. Sebastiani ser-

vitio et ecclesiastici cleri decoro ipsi

episcopo S. Sebastiani videbuntur con-

1 Pessime eadera edit. legit donatione prò

denoniinatione (B. T.).

2 Coniunct. et liinc abiicimus (r. t.).

3 Supru in loro parallelo legitur dictis (r.t.).
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Nnvae dioo-

«fsis lurmìui as

iiljujulur.

venire, de praedicti Petri principis et prò

tempore existentium regum praedicto-

ruin Consilio et assensu, et praevià cu-

iiislibet congrua dotatione ab ipsis Pelro

principe et regibus Portugalliae faciendà,

quamprimum fieri poterit, erigat et in-

stiluat; necnon episcopalem iurisdictio-

nem et potestatem exercere, omniaqne*

et singuia quae ordinis, quaeque iurisdi-

ctionis aut cuiuslibet alterius muneris

episcopalis sunt, et quae alii' in Portu-

galliae et Algarbiorum regnis et dominiis

constituti episcopi in sais ecclesiis, civi-

latibus et dioecesibus^ Tacere possunt et

debent, Tacere libere et licite possit et

debeat; ac in eàdem S. Sebastiani sic

erectà ecclesia episcopalem dignitatem

cum sede, praeeminentiis, honoribus, pri-

vilegiis et facultatibus, quibus aliae cathe-

drales ecclesiae huiusmodi de iure vel

consuetudine aut alias utuntur, potiun-

tur et gaudent, ac uti, potiri et gaudere

possunt et poterunt quomodolibet in fu-

turum, necnon episcopali et capitulari

mensis, aliisque cathedralibus insigniis,

ad omnipotenlis Dei laudem, et glorio-

sissimae genitricis eius Virginis Mariae

toliusque triumphantis Ecclesiae gloriam,

et fidei catbolicae exaltationem, Consilio

et auctoritate sirnilibus, perpetuo erigi-

mus et instituimus, et S. Sebastiani ec-

clesiam^ catbedralis, et S. Sebastiani

oppidum huiusmodi civilalis
, illiusque

incolas civium nomine, lilulo et honore

decoramus.

§ 4. Necnon eidem S. Scb-astiani ec-

clesiae oppidum S. Sebastiani praedi-

ctum, sic in civilatem S. Sebastiani ere-
'

ctum, prò civitate, aliaque oppida, castra,

1 Male ed. Main. legit exercere omnia{R.T.).

2 Male item eadem edit. legit aliis (r. t.).

3 Pessime item eadera edit. legit civitas et

dioecesis (r. t.).

4 Male edit. Maia, habet ecclesiae prò eccle-

siam (R. T.). ' ' -

villas, territoria ac dislrictus dictae pro-

vinciae Rivi' lanuarii, a Capitania Spiri-

tus Sancti inclusive usque ad flumen

de Piala per oram marilimam et terram

inlus, prò sua dioecesi, et illius clerum,

incolas, habitatores, populum, prò suis

clero et populo, concedimus et assigna-

mus: non obstante alia separationc scu

dismembratione eiusdeni provinciae Rivi*

lanuarii olim factà, cum erecta l'uerit in

adminislralionem spiritualem a sanctac

memoriae Gregorio XIII praedecessore

nostro per litteras datas xix iulii mdlxxvi;

§ 5. Necnon ecclesiae pracdiclae^ S. Se- n,,, ,„.n^no

bastiani eiusque mensae episcopali prae- ''""-"i''''»-

dictae, prò eius dote, redditus annuos
duorum millium et quingentorum crucia-

torum monetae Portugalliae per ipsum
Petrum principem assignatos, quam qui-

dem summam idem Petrus princeps de
suis propriis ac prò tempore existentium

regum Portugalliae redditibus, et specia-

liter de illis qui ex ipsà regione Brasiliao

percipiunlur, graliose et irrevocabililer

ad hunc cirectum donavit et obtulit, ac

solvere quotannis prornisit seu promiltit,

similiter perpetuo applicamus et appro-

priamus.

§ 6. Et insuper Retro principi et guber- iu,pai,on»in«

natori, ac prò tempore existentibus Por-ati'Tnci"".''"'!'

tugaliiae et Algarbiorum regibus prae- £'" n'^'hus

dictis, iiis patronatus et praesentandi
''"""*""""'

iniia annum personas idoncas ad dictam

ecclesiam S. Sebastiani, videlicet nobis

et prò tempore existenti Romano Pon-
tifici

, tam prò hac prima vice
,
quam

quoties illam deinceps, quovis modo,
etiam apud Sedem Apostolicam, vacare

contigerit, per nos et prò tempore exi-

stcntem Romanum Pontificem huiusmodi
in ciusdcm S. Sebastiani ecclesiae epi-

scopum et paslorem ad praesentationem

1 Edit. Main. legit Divi prò Rivi (r. t.).

2 Iterum eadem ed. habet Divi prò Rivi{i\.T.).

3 Edit. Main. legit praedicli (r. t.).
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huiiismocli, et non alias, praefìciendum',

ad maioreni vero posi ponlificalem, et

principales, aliasque dignitates, canoni-

catiis et praebendas, necnon beneficia

erigenda , ci ' per Peirum principem

et prò tempore existentes reges huius-

modi ex bonis eorum mere laicalibus

congrue dolanda, tara ab eorum pri-

maevà ereclione, postqnam erecla el do-

tata lìierint
,

qiiam ex lune deinceps,

quolies illa, quibusvis modis, eliam ex

qiionimcnmque personis , eliam apud

Sedem eamdem, vacare conligeril, prò

tempore existenli episcopo S. Sebastiani

praedicto, simililer per eiim, ad prae-

senlationem praedicti Pelri principis et

prò tempore exislentium Porliigalliae el

Algai'bioriim regum faclam^ infra lermi-

num a iure praefixum, in ipsis dignità-

libus , canonicalibus et praebendis , ac

beneficiis insliluendas'', eàdem aucto-

ritale perpetuo reservamus et concedi-

mus.

Pe.iaraiuriin- § 7. Dccementes ìuspatronatus et

pIuTerdnu- praesentandi huiusmodi Petro principi

i,„„e D»c ili) et gubernaton, et prò tempore exislen-

libus Porlugalliae et Algarbiorum regi-

bus praediclis, ex meris fundalionibus

el dolationibus competere, illique eliam

per Sedem eamdem, eliam consisloriali-

tcr, quacumque ratione derogari non

posse, ncque derogatum censeri, nisi

ipsius Pelri principis el gubernaloris

el prò tempore exislentium regum prae-

dictorum ad id expressus accedat as-

sensus; et si alitcr qnovis modo dcroge-

tur, derogationes huiusmodi cum inde

sequutis nnllius roboris vel momenti

fore :

Qjuinhe. § g. Sicqvic pcr quoscumquc iudices

1 Aplius lege praeficiendam nempe perso-

nam (R. T.). ^

2 Edit. Main. legit etiam prò et (r. t.).

3 Male edit. Main. Icijit facla (n. t.).

4 Male edil. Main. legit instiluendis (r. t.).
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et commissarios, qiiavis auctoritate fun-

gentcs, etiam eiusdem S. R. E. cardi-

nales, eliam de latere Icgatos , vicele-

galos, Sedisque praediclae nuncios, et

catisarum palalii apostolici auditores,

subiate eis el quibusvis aliis quavis ali-

ter iudicandi el interprelandi facullale

el auctoritate, iudicari el definiri debe-

re , necnon irrilum el inane si secus

super bis a quoquam, quavis auclorilale,

scienler vel ignoranter, conligeril alien-

lari.

S 0. Non obstanlibus praemissis, prae- nh.iamiDm

serlim qiiod ecclesia S. Salvatons Bra-

siliensis praedicta vacarci et pastore

suo dcstiluta reperiretur, Lateranensis

Concilii novissime celebrali uniones per-

peluas el ab ecclesiis membra distingui

ac dividi prohibenlis, nostra et canccl-

lariae apostolicae regulis de non tollen-

do iure quaesito, aliisque constitulioni-

bus et ordinalionibus aposlolicis, nec-

non Ulyssiponensis et S. Salvatoris de

Bahia ecclesiarum praedictarum , iura-

mento, confìrmatione apostolica, vel qua-

vis fìrmilale alia roboralis, statulis et

consueludinibus ; ceterisque conlrariis

quibuscumque.

S 10. Nulli ergo omnino hominum li- lancio pce
"^

, . . n..lis.

ceal liane pagmam noslrae segregalio-

nis, divisionis, separalionis, assignalio-

nis, applicationis, approbalionis, reser-

valionis el decreti inlVingere, vel ei au-

su temerario contraire. Si quis autem

hoc allentare praesumpserit, indignalio-

nem omnipotentis Dei ac bealorum Pe-

lri et Pauli Apostolorum cius se nove-

rit incursurum.

Dalum Romae, apud S. Petrum, an-

no Incarnalionis Dominicae mdclxxvi,

X kalendas decembris, ponlificatus nostri

anno i.

Dal. die 22 novembiis 1676, poulif. anno i.
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VI.

Conprmalur decrehm Congregalionis

Concila, quo decmiilur ad abbale/u

conimcndatarinin perlincre approbiire

monachos prò aiidiendis confessioni-

bus saecularium in ecclesiis monctsle-

rioriim S. Scholasticae et S. Specus Sub-

lacensis, Ordinis S. Benedicli, nuliiiis

dioecesis, provinciae Romanae.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

E<o
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lium confessionibus, qnam ratione reli-
|

quorum privilegiorum et exemptionum,

^
imo eliaiTi prnclensi eonim terrilorii se-

paiali, per quod non modo crcdnril se

immunos omnino a iurisdiclione abhatis

comniendalarii, verum etinm opinantnr

se posse cimi bonis mensae convenlualis

constiluere propriam quamdamdioecesim

ab illà ciusdem abbalis peniUis divisam.

Pefslilil idem novus superior claustralis,

prò quadam urbanilale erga eminentissi-

mnm abbatem, bis non obstantibus, se

receplurum prò monacbis orelenus b-

centiam audiendi confessiones, proul re-

liqiii eius anlecessores consueverant.

Verum idem eminentissimus abbas
,

nolens ullam iurisdiclionem sibi aJtii-

bui ex urhanitate monachorum , sed

illam dumtaxat, quae sibi de iure com-

pelit, cupiens modis consultioribus ex-

ercere , monità parte monachorum ad

inlbrmandum
,

petiit per sacram Con-

gregalionem declarari: primo, an mona-

chi sanclorum monasteriorum S. Scho-

laslicae et S. Specus abbatiae Snbbi-

censis teneantur recipere approbalionem

prò audiendis saecularium confessioni-

bus in ecclesiis dictorum monasteriorum

ab eminentissimo abbate commendatario,

non modo orelenus, prout huciisque con-

sueverunt, verum etiam in scriptis: prae-

terea, cum iidem monachi consueverinl

de praeterito in propriis sedibus con-

l'essionalibus relinere publice affixas no-

tulas casuum reservatorum eidem emi-

nentissimo abbati, ac modo illas non

ampHus retineant, quatenus ad primum
dubium aflirmative respondeatur, conse-

cutive declarari postulat secundo , an

iidem monachi teneantur in propriis

sedibus conf'essionaiibus publice af'fixas

relinere notulas casuum reservatorum

eidem eminentissimo abbati , et
,
qua-

tenus teneantur, quibus remediis ad id

compelli possint.

ROMA^JUM An. C. 467G

Die X oclobris mdclxxvi , S. Congre- Decmimn

gatio, eie, ad utrumque dunium respon-uu.

dit affirmative, et ab eminentissimo com-

mendatario procedcndnm esse ini'is re-

mediis contra inobedienles.

In quorum, eie. Dalum Romae bac die

v novembris mdclxxvi.

S. archicp. Brancaccius,

episc. Vilerb. S. C. C. secr.

§ 2. Cimi autem, sicut dicUis Carolus con'^rmsiio

caidinalis el commendalarius nobis sub-aliii 'ciécreiu

'

inde exposuit, ipse decretum buiusmodi,

quo flrmius subsistat, apostolicae con-

firmationis nostrae patrocinio commu-

niri plurimum desideret : nos , ipsum

Carolum cardinalem et commendatarium

specialis gratiae favore prosequi volen-

Ics, supplicationibns eius nomine nobis

super hoc bumiliter porrectis inclinati,

decretum praeinsertum, aucloritate apo-

stolica, tenore praesenlium, approbamus

et confìrmamus, illiquc inviolabilis apo-

stolicae firmitatis robur adiicimus, salva

tamen semper in praemissis aucloritate

memoralae Congregalionis cardinalium.

§ 6. Decernentes ipsas praesentes lit- cuLsuUe.

teras semper firmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros elTectus sortiri et obtinere,

ac illis, ad qnos special et prò tempore

spectabit, in omnibus el per omnia pie-

nissime sulfragari, et ab eis respeclivc

inviolabiliter observari, sicque in prae-

missis per qnoscumque iudices ordina-

rios et delegatos, etiam causarum pa-

latii apostolici auditores, iudicari et

defmiri debere, ac initum et inane si

secus super his a quoquam, quavis au-

cloritate, scienter vel ignoranter, conti-

gerit attentari.

S 4. Non obstantibus praemissis, ac ohsf;.nimia

constitulionibus et ordinationibus apo-

stolicis , necnon
,

qualenus opus sit
,

monasteriorum et Ordinis praefatorura,

etiam iuramcnto, conlìrmatione aposto-
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licà, vel qiiavis fiiniilate alia roboratis,

slatiilis el consucludinibiis ,
privilcgii?

quoque, indiillis el liUeris apostolicis in

rontrariiim praeiiiissoriim qiiomodolibet

concessis, coiilìrmatis et innovatis; qiii-

biis omnibus et sin};ubs, iliorum tenores

praesentibus prò piene et sufTicienler

expressis et insertis habenles, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum ellectum, liac vice dumtaxat, spe-

cialiler et expresse derogamus; celeris-

qiie conli'ariis quibuscumque.

Datum Homae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscaloris, die xxvii novembris

MDCLXxvi, ponlificalus nostri anno i,

Dat. die ti novembris 1676, pontif. anno i.

VII.

Confìrmatio qnorxnndam slalutoriim prò

Ordine S. Pauli primi eremitae in

regno Porlugalliae eie*.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

• § \. Esponi nobis nuper fecerunt di-

lecti fdii supcrior generalis et fratres

Ordinis sancii Pauli primi eremitae in re-

gno Porlugalliae, quod, vigore facultatis,

quani conslilutioncs dicli Ordinis defini-

torio in capitulo generali ipsius Oidinis

congregato tribuunl, adiungendi ad con-

slilutiones luiiusmodi ea quac prò bono

eiusdem Ordinis regimine magis expe-

dire videbunlur , definilorium in capi-

tulo generali dicli Ordinis proxime prac-

terito congregalum statuii seu decrcvit;

: Primo, ut is frater, qui per tricn-

niuni visilaloris officio funclus fuerit,

1 De hoc Ordine meniioneni faciunl Paiilus

Morigiiis De Hist. relig. cap. xlix et Sylvestcr

Marulius in Ocean. Relig.; eiusqiie privilegia

habes in Conslit. In supremo Alexandri VII;

quoad monasleria prò studiisgeneralibus et gra-

dibus vide Conslit. Ex iniuncto nobia l\ Cle-

menlis X (tom. xviii; pa^-. Ib'2;,

triennio subsequenli in visilatorem eligi

nequeat: secundo, ut prior sive superior

generalis primo anno sui triennii visilet

super processa visilaloris qui antece-

denti triennio oflìciium snum absolverit,

idque faciat per actus separalos quos

deferat ad primam mensam definitionis,

ad hoc ut ibidem iudicenlnr: lerlio, ut

in fulurum vicarii domus l'egularis de

Valdinfanle nuncupatae in omnibus ca-

pitulis generalibus Ordinis praedicti vo-

cem babeant, et in omnibus convenlibus

in quibus reperientur, sedere debeant

in refeclorio ad mensam quae trans-

versa vocalur.

S 2. Cum aulem, sicut eadeni exposi-
• 1-1 ,

iJi'"

tio subnmgebal, staluta seu decreta

huiusmodi bono dicli Ordinis regimini

conducibilia sint, et proplerea dicli ex-

ponenles illa, quo in fulurum tamquam

constiluliones eiusdem Ordinis inviola-

bililer observenlur, apostolicae contìr-

malionis nostrae patrocinio commnniri

summopere desiderenl:

§ 3. Nos, spccialem ipsis exponenti-
.

f

bus graliam facerc volenles, el eorum im.

singulares personas a quibusvis excom-

mimicationis, suspensionis et interdicli,

aliisque ecclesiaslicis senlentiis, censuris

et poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa lalis, si quibus quo-

modolibet innodatae exislunt, ad prae-

missorum elTeclum dumtaxat consequcn-

dum, liarum serie absolventcs et absolu-

tas fore censentes, supplicalionibus eo-

rum nomine nobis super hoc humililer

porrectis inclinati, de venerabilium fra-

trum nostrorum S. R. E. cardinalium

negoliis el consullationibus episcopo-

rum et regularium praepositorum Con-

silio, altenlis exposilis, statula seu de-

creta supra expressa, a definitorio facla

ut praefertur, auctorilale apostolica, te-

nore praesenlium, confirmamus etappro-

bannij, illisfpic iaviolabilis npostoIicaQ'
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firmi Latis robur adiicimiis, ac omnes el
|

singiilos. iuris et facli defectus, si qui
)

desupcr qiiomodolibet inlervenerinl,

siipplemus; salva lamen semper in prae-

missis auclorilalc Congregalionis eonim-

deni cardinalium.

ciau-ui.ie. § 4.. Decernenles easdem praesenlcs

litteras semper firmas, validas ci ciTica-

ces existere el fore, suosque plcnarios

et integros effeclus sortiri et oblinerc,

ac ab illis, ad quos special el prò tem-

pore spectabit, inviolabililer observari,

sicque in praemissis per qiioscumque

iiidices ordinarios et delcgalos, cliam

causarum palalii apostolici aiiditorcs,

iudicari et definiri debere , .ac irrilurn

el inane si secus super bis a qiioquam,

quavis aucloritate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit altentari.

noroi;aiio S 5. Noi;i obslanlibus conslitutionibns
coulr.irioruiji.

"

el ordinationibus apostolicis, ac, quate-

nus opus sii, Ordinis praefali, eliam iu-

ramenlo, confirmalione apostolica, vel

quavis firmilate alia roboralis, stalulis

et consuetudinibus, privilegiis quoque,

indultis et lilteris apostolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibct con-

cessis, confirmatis el innovatis; quibus

omnibus et singulis, illorum tenores

praesenlibus prò piene et sufficientcr

expressis el inserlis liabentes, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum elTectum, bac vice dumlaxal, spe-

cialiter et expresse derogamus ; ceteris-

que contrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Pelrum sub

annulo Piscatoris, die xxvii novembris

. MDCLXxvi, ponlificalus nostri anno i.

Dal. die 27 novembris 167C, pontif. anno i.

Vili.

Commillibir ìiuncio PorlugalUac mode-

rano inìiibilwnis factac inquisilori-

ROMANUM An. n. I6Ì6

bus dicti regni PorlugalUac in causa

recursus Novorum Chrislianorum*.

Venerabili fratri Marcello archiepiscopo

CUalcedonensi , in Portagalliae et Algar-

biorum regnis nostro et Àpostoiicae Sedis

nuncio,

Innocentius Papa XI.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ \. Alias, cum dilccti filli Christiani r.nm ronr^.